<sup>100</sup>Cinq derniers vers omis dans ms G

**P**ostridie maii luce exoriente kalendas

Dum mea funguntur membra quiete thori,  
 Visus adesse michi flos est per somnia, dicens :  
 « Dulcis amice, in te fidere suetus eram, 4  
 Namque tuebaris nostrum jus ; at modo frondis  
 Jus in me totis viribus ipse juvas.  
 Ex quo digna meam subit admiratio mentem :  
 Me nichil ipse tibi displicuisse puto. » 8

**T**um stupefactus ego mansi ; et pro viribus inde  
 Respondens illi talia verba dedi :  
 « Splendide flos, nunquam tibi displicuisse putavi. 12  
 Si, ludendum inter, sors tulit ipsa michi  
 Ut frondi hunc totum tenear servire per annum,  
 Numquid ob hoc a te redditus exul ero ?  
 Non certe, nisi forte velis injustus haberi  
 Cum faciam quod ego debeo, crede michi. 16  
 Que Fortuna michi dedit, hec si jura tuebor,  
 Me nichil ipse tibi displicuisse puto.

« Non minus ipse tuos ubicumque tuebor honores 20  
 Intuitu floris qui michi carus erat ;  
 Quam post mortem utinam Paradisi cernere possim  
 Inter leticiam deliciasque, precor !  
 Te precor idcirco, flos, ne majore querela 24  
 Utaris, quoniam non tibi causa subest ;  
 Quandoquidem facio quod debeo, quod teneorque,  
 Me nichil ipse tibi displicuisse puto.

« Quod dico verum est ; sit iudex ipse Cupido, [71r]  
 Rex inter cunctos nobilis atque potens ; 28  
 O flos predulcis, veniam abste postulo nullam :  
 Me nichil ipse tibi displicuisse puto ! »

**C**um nuper silvam peragrarem solus Acerbe  
 Tristicie, Venus est obvia facta michi,  
 Illaque me quorsum tendebam diva rogavit.

Je respondy que, par Fortune, estoye  
Mis en exil en ce bois, longtemps a,  
Et qu'a bon droit appeller me povoye  
L'omme esgaré qui ne scet ou il va. 8

En sousriant, par sa tres grant humblesse,  
Me respondy : « Amy, se je sçavoye  
Pourquoy tu es mis en ceste destresse,  
A mon povair volentiers t'aideroye ; 12  
Car, ja pieça, je mis ton cueur en voye  
De tout plaisir, ne sçay qui l'en osta ;  
Or me deplaist qu'a present je te voye  
L'omme esgaré qui ne scet ou il va. » 16

- Helas ! dis je, souverainne princesse,  
Mon fait sçavez, pourquoy le vous diroye ?  
C'est par la mort, qui fait a tous rudesse,  
Qui m'a tollu celle que tant amoye, 20  
En qui estoit tout l'espoir que j'avoye,  
Qui me guidoit, si bien m'accompaigna  
En son vivant, que point ne me trouvoye  
L'omme esgaré qui ne scet ou [il]<sup>101</sup> va. 24

« Aveugle suy, ne sçay ou aler doye ; [71v]  
De mon baston, affin que ne forvoye,  
Je vois tastant mon chemin ça et la ;  
C'est grant pitié qu'il convient que je soye 28  
L'omme esgaré qui ne scet ou il va ! »